

(24)  
Pisemko uczniów Zespołu Placówek  
Szkolnych w Przewłocze.

Ostatnio...

**„Prawdziwym być człowiekiem, to  
kochać swoich bliźnich,**

**Prawdziwym być Polakiem , to służyć  
Bogu i Ojczyźnie”.**

*Apolinary Nosalski: Pieśń o Janie Pawle II*

Dnia 16 maja 2002 roku w Przewłocze  
miała miejsce niecodzienna uroczystość:  
Zespół Placówek Szkolnych otrzymał imię  
**Papieża Jana Pawła II.**

W tym dniu już od rana na placu  
szkolnym gromadzili się mieszkańcy  
Przewłoki i pobliskich miejscowości.  
Mogli oni usłyszeć przedstawioną w  
skrótce historię Szkoły, która w Przewłocze  
funkcjonuje już od roku 1919.

Na uroczystość przybyli także  
zaproszeni goście: Poseł na Sejm p.  
Franciszek Stefaniuk, Dyrektor Delegatury  
Kuratorium Oświaty w Lublinie p.  
Jadwiga Drożdźiel, Wizytator p. Grażyna  
Jarosz, Wiceburmistrz Miasta Parczewa p.  
Grażyna Danielkiewicz, Inspektor Oświaty  
Kultury i Kultury Fizycznej p. Władysław  
Filipowicz, Przewodniczący Rady  
Miejskiej p. Krzysztof Hawryluk, Dyrektor  
Publicznego Gimnazjum w Parczewie p.  
Teresa Ciesielska, Dyrektor Szkoły  
Podstawowej nr 1 w Parczewie p. Jarosław

13/17  
Pastor, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2  
w Parczewie p. Teresa Dębska, Dyrektor  
Szkoły Podstawowej w Dawidach p.  
Henryk Wyszyński, Prezes Oddziału ZNP  
w Parczewie p. Wiesława Tazbir oraz  
przedstawiciele zakładów i instytucji  
zaprzyjaźnionych ze Szkołą w Przewłocze.

Przed godziną 10 przybył ks. Biskup  
Henryk Tomasik, któremu uczniowie  
radośnie zaśpiewali pieśń „Bądź  
pozdrowiony , gościu nasz”.

Następnie wszystkich zebranych  
powitał Dyrektor Zespołu Placówek  
Szkolnych Władysław Rzemieniecki.

Uroczystą Mszę Świętą ks. Biskup  
odprawił w koncelebrze z ks. Kanonikiem  
Tadeuszem Lewczukiem i ks.  
Wicedziekanem Mieczysławem  
Mikulskim. W wygłoszonej homilii ks.  
Biskup przypomniał swoją wcześniejszą  
obecność w naszej szkole i potwierdził  
wyrażoną wówczas zgodę władz  
kościelnych na nadanie szkole imienia  
Papieża. Mówił także o zadaniach  
wynikających z posiadania tak  
zaszczytnego patrona. Przestrzegał przed  
pobożnością, która wyraża się tylko  
słowami.

Bezpośrednio do uczniów kierował prośbę  
o szczerze i prawe postępowanie. Te  
bowiem cechy wyróżniały Karola Wojtyłę  
już od lat najmłodszych.

Całą oprawę liturgiczną Mszy  
Świętej przygotowali uczniowie pod  
kierunkiem nauczycielki religii Kazimiery  
Kufłowskiej. Do służby ołtarza włączyli  
się też absolwenci naszej szkoły.

Następnie ks. Biskup poświęcił  
pamiątkowe tablice i popiersie Papieża,  
które zostało umieszczone na frontowej  
ścianie dolnego korytarza szkoły.

W dalszym przebiegu uroczystości  
w imieniu władz samorządowych głos  
zabrała Wiceburmistrz p. Grażyna  
Danielkiewicz, która przedstawiła  
**Uchwałę Nr XL/228/2002 Rady  
Miejskiej w Parczewie, mocą której  
Zespół Placówek Szkolnych w Przewłocze  
otrzymał imię Jana Pawła II.** Na maszty  
wciągnięto flagi państwową i papieską



uczniowie zaś odśpiewali hymn, który powstał z racji tej uroczystości i od tej pory będzie już hymnem naszej szkoły. Słowa hymnu to modyfikacja wiersza nieznanego autora, zaś muzykę do tekstu skomponował p. Jacek Domański.

Następnie swój program artystyczny przedstawili uczniowie. Był to montaż słowno – muzyczny przygotowany pod kierunkiem p. Teresy Szczepaniuk, p. Moniki Gałęckiej i p. Kazimierzy Kufłowskiej.

Uczniowie recytowali też własne wiersze, które układali biorąc udział w Szkolnym Konkursie Poetyckim. Zbiór tych wierszy udostępniony jest w szkolnej bibliotece.

Na zakończenie głos zabrał Poseł Franciszek Stefaniuk, który gratulował uczniom wyboru takiego patrona. Inni zaproszeni goście również kierowali słowa uznania i podziękowania pod adresem dyrekcji szkoły i wszystkich, którzy przygotowali tą uroczystość.

Dyrektorzy parczewskich szkół przekazali nam także pamiątkowe albumy i Encyklopedię PWN.

Serdecznie dziękujemy.

Pomysł nadania imienia naszej szkole zrodził się już w 1995 roku. Wtedy to sami uczniowie wskazali na postać Jana Pawła II jako osoby, która we współczesnym świecie cieszy się największym autorytetem. Dlatego też zapragnęli, aby to właśnie Papież został ich patronem.

Ówczesna klasa ósma pod kierunkiem nauczycielki religii p. Marii Suchorab rozpoczęła cykl spotkań „Z ziemi włoskiej do Polski”, na których prezentowała kolejne pielgrzymki Jana Pawła II do ojczyzny.

Na różnych zajęciach uczniowie poznawali nie tylko życiorys Papieża i trasy jego podróży. Poznawali przede wszystkim naukę Wielkiego Polaka.

Nasza szkoła nawiązała też kontakty ze Szkołą Podstawową nr 3 w Międzyrzeczu Podlaskim, która również nosi to zaszczytne imię.

Odbył się apel poświęcony twórczości poetyckiej Karola Wojtyły. Uczniowie recytowali piękne, chociaż trudne wiersze Papieża – poety.

10.czerwca 1999 roku uczniowie klas starszych pod opieką nauczycieli i rodziców udali się na pielgrzymkę do Siedlec, aby osobiście uczestniczyć w spotkaniu z Ojcem Świętym.

Do tradycji należy już fakt, że zarówno początek jak i zakończenie roku szkolnego poprzedzane są Mszą Świętą odprawianą w naszej szkole.

Kilkakrotnie organizowane były już konkursy plastyczne i literackie o tematyce papieskiej.

Uczniowie wysłali też list do Ojca Świętego, prosząc go o zgodę na nadanie jego imienia.

„Jeżeli Twoje imię zostanie naszej szkole nadane – czytamy w liście – to zostanie ono nam także zadane, czyli będzie nas zobowiązywało”. Między innymi dlatego też każda pierwsza i ostatnia godzina lekcyjna zaczyna się i kończy modlitwą.

Bezpośrednie przygotowania do tej uroczystości nabrały tempa po wizytacji ks. Biskupa Henryka Tomasika w naszej szkole w dn.30. października 2001 roku.

Dyrektor szkoły Władysław Rzemieniecki powołał Komitet Nadania Imienia, rozdzielił poszczególne zadania.

Na szczególne uznanie zasługuje tu pomoc rodziców, którzy pod kierunkiem Rady Rodziców z oddaniem pomagali przy wszelkich pracach. Dzięki temu możliwe było wykonanie szeregu prac remontowych i nadanie szkole odświętnego wyglądu.

Wszelkimi pracami dekoracyjnymi kierowały p. Jolanta Dawidek i p. Danuta Kozak, dostarczając jednocześnie wielu ciekawych pomysłów.

Mieszkańcy Przewłoki, Woli Przewłockiej, Zaniówki i Chmielowa hojnie odpowiedzieli też na apel o pomoc finansową. Przeprowadzona w tych wsiach zbiórka pieniędzy pokazała, że



zarówno rodzicom uczniów jak i ludziom starszym sprawa wychowania młodego pokolenia w szkole nie jest obojetna.

Pomocy udzieliły nam też władze samorządowe finansując np. remont schodów, czy też wykonanie pamiątkowych tablic.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego podjętego przed laty zamiaru. Wdzięczni jesteśmy za każdą pomoc okazaną w trakcie przygotowania tej uroczystości.

Mamy nadzieję, że od tej pory rozpocznie się nowy, jeszcze lepszy etap w dziejach naszej szkoły.

*Barbara Krzewska*



Msza Święta odprawiana na polowym ołtarzu przed budynkiem szkoły.



Poświęcenie pamiątkowych tablic.



Oprawę muzyczną uroczystości przygotowała pani Monika Gałęcka



Głos zabrał poseł Franciszek Stefaniuk.